

رویداد

شهردار تهران در نشست خبری‌اش به مسائل شهری پایتخت پاسخ داد

جماران یک محله نیست، جماران یعنی ایران

[شهروند] نشست خبری مجازی روز گذشته پیروز حناچی، شهردار تهران درحالی برگزار شد که تعداد زیادی از رسانه‌ها امکان پرسیدن سوال برایشان فراهم نشد. با این حال در این نشست که در آستانه روز خبرنگار برگزار می‌شد، حناچی درباره موارد گوناگونی ازجمله پرونده‌های تخلف شهرداری پاسخ داد. به گفته او رسیدگی به این پرونده‌ها بی‌سروصدا درحال انجام است و در بسیاری از پرونده‌ها نیز توانستیم به حق و حقوق‌مان برسیم که البته لازم است اداره کل حقوقی شهرداری نشست‌خبری‌بگذاردتا جزئیات این پرونده‌ها تشریح شود. ازجمله دیگر مواردی که او در این نشست به آن پاسخ داد؛ چگونگی خرج کردن اوراق مشارکتی بود که برای بهبود وسایل نقلیه عمومی صادر شده است. او گفت: «۱۵۰میلیارد تومان اوراق مشارکت‌سال ۹۸ نیز که ۵۰میلیارد تومان برای اتوبوس و یک‌هزار میلیارد تومان برای مترو است نیز به سرانجام رسید که این اوراق عمدتاً برای خطوط شش و هفت است که در این خطوط هزینه می‌شود. البته بخش اول خط ۱۰ مترو نیز به‌زودی افتتاح می‌شود و این اوراق قطعاً در حمل‌ونقل عمومی صرف می‌شود.» حناچی همچنین به حاشیه‌های پیش آمده به دلیل حاضر نشدنش در جلسات هیات دولت هم اشاره و تأکید کرد حضور شهردار تهران در دولت براساس قانون و آیین‌نامه‌ها به‌عنوان میهمان است و شهردار تهران عضو هیات دولت نیست. اما از زمان مرحوم‌هاشمی رفسنجانی و دوره کرباسچی حضور شهردار در جلسات هیات دولت باب شد که این حضور هم برای دولت و هم برای شهرداری مفید بود. «اینکه حضور شهردار چقدر موثر است می‌توانیم به نقش غیرمستقیم شهرداری در سیل ۹۸ گرگان، خرم‌آباد، خوزستان، آتش‌سوزی‌های جنگل‌های زاگرس، سقوط هواپیمای اوکراینی و کرونا اشاره کنیم که این حضور به صورت غیرمستقیم بود و اگر بخواهم به تأثیر مستقیم اشاره کنم باید بگویم در دوازدهم فروردین‌سال ۹۸ غرب تهران تا آستانه سیل نیز پیش رفت، اما اقدامات مانع از آن شد. به‌نظم رابطه‌دولت و شهرداری دوطرفه‌است و شخصیت بنده به‌گونه‌ای است که ادبیات تند و طبل‌کانه را نمی‌پسندم و معتقدم پاتلاش، ممارست و بی‌گیری می‌توان مشکلات را حل کرد.»

پاسخ به شبهه‌ات ایجاد شده در باره ملک جماران هم ازجمله دیگر بخش‌های صحبت‌های شهردار بود که او گفت جماران یک محله نیست، جماران یعنی ایران و اتفاقاتی که در جماران افتاده حتی می‌توان از زبان دیگران هم اهمیت آن را فهمید: «این‌رتیب‌دگرگیری عمومی فراگیری نیست و عمدتاً پلاک‌های جنوبی این محدوده نیز ساخت‌وساز کردند. در جلسه دیروز شورای‌عالی شهرسازی موضوع مطرح شد. هر چند که من تا آخر جلسه حضور نداشتم اما توجه به مقیاس ملی و درخواست‌های مردمی مورد توجه قرار داد و شورا همه‌موارد را در نظر می‌گیرد.»

پیشنهاد ایجاد یک گروه سه‌جانبه برای حفظ ملک ثابت پاسال

[شهروند] دیوان عدالت اداری در نهایت و پس از کش‌وقوس‌های فراوان رأی خود را درباره حفظ کاخ ثابت پاسال صادر کرد و رأی این دیوان به نفع سازمان میراث فرهنگی به دست آمد. حسن خلیل‌آبادی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران با بیان این خبر گفت: «این ملک جزو بناهای فاخر تهران است و با توجه به اینکه دیوان عدالت اداری حکم به نفع میراث فرهنگی صادر کرده، شهرداری نیز اجازه تخریب، بازسازی یا دخل و تصرف در آن را نخواهد داد و اگر ملک در دست اشخاص باشد، باید مقررات میراث فرهنگی درباره آن رعایت شود. مالک نمی‌تواند بدون نظر میراث فرهنگی دخل و تصرفی در ساختمان داشته باشد و حتی اگر بخواهد در ملک بازسازی انجام دهد، باید تمام فعالیت‌ها را با هماهنگی میراث فرهنگی پیش ببرد.» به گزارش ایلنا، خلیل‌آبادی پیشنهاد ایجاد گروه سه‌جانبه را برای ملک ثابت پاسال مطرح کرد و گفت: «می‌توان این امکان را فراهم کرد که در قالب یک گروه سه‌جانبه شامل شهرداری، میراث فرهنگی و مالک طرحی برای ثابت پاسال ارائه شود که هم ساختمان آن حفظ شود، هم کاربری فرهنگی پیدا کند و هم سود مالک تأمین شود تا به دنبال تخریب و بازسازی نباشد.»

شایعات درباره انتقال ۲ تا ۳ هزار اثر از ۴۰۰ هزار اثر مخزن بزرگ‌ترین موزه ایران خبرساز شده است

چالش‌های یک پیشنهاد مبهم

◀ مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول تاریخی وزارت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با «شهروند»: ما فقط بهره‌برداری از فضای ۲۵ هزار متری را در شهر آفتاب پیشنهاد کرده‌ایم که ممکن است موزه یا نمایشگاه شود

[مختاب چوکی] حرف‌وحديث‌های انتقال ۲ تا ۳ هزار شیء مخزن موزه ملی‌ایران به زیرزمین مرقداام‌خمینی(ره) جنجال‌هایی به‌پا کرده‌است. درحالی که مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول تاریخی وزارت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با «شهروند» این موضوع را تکذیب می‌کند و می‌گوید: «ما فقط بهره‌برداری از یک فضای ۲۵ هزار متری را در شهر آفتاب پیشنهاد کرده‌ایم که ممکن است موزه یا نمایشگاه شود و هنوز موافقت نکرده‌اند.» پیشنهاد استفاده از این فضا در جلسه‌ای که ۱۱روز پیش بدون حضور خبرنگاران برگزار شد از سوی علی‌اصغر مونس‌ان اعلام شده و از دو روز پیش شایعاتی درباره بودجه ۲۵۰میلیاردتومانی برای ساخت شعبه دوم موزه ملی ایران در مرقداام خمینی(ره) دهان به دهان می‌چرخد. با وجود حساسیت موضوع هنوز جزئیات این ماجرا روشن نیست اما مدیرکل امور موزه‌ها از راه‌اندازی شعبه دوم موزه ملی در شهر آفتاب دفاع کرده است. عصر یکشنبه خبرگزاری صدای میراث در گزارشی خبر داد که ۴۰هزار متر مربع فضا در زیرزمین صحن مرقداام خمینی(ره) برای استقرار موزه و فروشگاه دائمی صنایع‌دستی برای وزارت میراث‌فرهنگی در نظر گرفته شده و این فضا نیازمند تکمیل است و ساخت‌وساز آن به‌طور کامل انجام نشده. براساس این گزارش تولید حرم امام خمینی(ره) در تلاش است تا آرامگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را تبدیل به مقصدگردشگری کندو به‌نظرمی‌رسد دیدار سیدحسن خمینی با وزیر میراث‌فرهنگی نیز با همین هدف صورت گرفته‌است از سوی دیگر گفته شده که وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی توانسته رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور را قانع کند تا بودجه‌ای برای راه‌اندازی موزه شماره دو مرقداام خمینی(ره) دریافت کند و آن را به وزارت میراث فرهنگی تخصیص دهد تا زیرزمین صحن امام خمینی(ره) تبدیل به شعبه دوم موزه ملی ایران شود. همچنین وزارت میراث فرهنگی قصد نمایش آثار تمامی کاوش‌های باستان‌شناسی را در مناطق مختلف کشور در دوران پس از انقلاب دارد و قرار است آثار دوره پارینه‌سنگی تادوره قاجار که در کاوش‌های باستان‌شناسی کشور به دست آمده‌است به زیرزمین صحن مرقداام خمینی(ره) منتقل و در آنجا به نمایش گذاشته‌شود.

قرار نیست مخزن موزه به شهر آفتاب برود

در حالی که گفته می‌شود محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی کشور در این نشست از امکان انتقال ۲ تا ۳ هزار اثر از ۴۰۰ هزار اثر موجود در مخزن موزه ملی ایران به مرقداام خمینی(ره) گفته است، اما محمدرضا کارگر، مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول تاریخی وزارت میراث این موضوع را رد می‌کند و به «شهروند» می‌گوید: «این موضوع را تکذیب می‌کنیم. اصلاً چنین چیزی مطرح نبوده‌است.» او توضیح می‌دهد: «آنجا مکانی است که پیشنهاد کرده‌ایم بررسی و امکان‌سنجی شود تا بدانیم چگونه می‌توان به‌عنوان یکی مکان فرهنگی از آن بهره‌برداری کرد. فعلاً قرار است گزینه‌های مختلف بررسی شود و باید دید با توجه به فضا و مکان این گزینه‌ها چنین کاری امکان‌پذیر است یا خیر. ممکن است از این مکان به‌عنوان یک فضای موزه‌ای یا نمایشگاهی استفاده شود اما فعلاً فقط یک فضای خالی است که باید برای آن برنامه‌ریزی و طرح روی آن پیاده شود، ساختمان‌سازی صورت بگیرد و تجهیزات باید.» او می‌گوید پیشنهاد پذیرفته نشده و در صورت پذیرش هم این پروژه‌ای چند ساله خواهد بود که «اگر قبول شد اعتبارش تأمین می‌شود و بعد اقدام و اجرا صورت می‌گیرد و کارهای حقوقی انجام می‌شود.» اما با وجود این گفته‌ها کارگر به میراث‌آرآینده گفته که این فضا برای ایجاد مخزن امن پیشنهاد شده‌است، هر چند قرار نیست مخزن موزه ملی و اشیای آن به این مکان منتقل شود: «در همه‌جای دنیا علاوه بر مخازن اصلی موزه‌ها، مخازن امن دیگری در مواقع اضطراری مانند جنگ، سیل، زلزله و… برای انتقال آثار و حفاظت از آنها در نظر می‌گیرند. یکی از مکان‌هایی که می‌توان به‌عنوان مخزن امن در شرایط اضطراری به دلیل ساختار ساختمانی استاندارد یک دارد از آن استفاده کرد، فضایی بالغ بر ۲۵ هزار متر مربع است که در شهر آفتاب قرار دارد.» از نگاه این مقام وزارت میراث فرهنگی، «چنانچه در آینده شرایط به‌وجود آید تا از شهر آفتاب به‌عنوان مقصد گردشگری استفاده شود، می‌توان در کنار

آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد ۱۴ استان در وضع قرمز و ۱۲ استان در وضع هشدار قرار گرفته‌اند

حال وخیم ۶ استان

[شهروند] موارد مرگ و ابتلا در ۶ استان زنجان، لرستان، اردبیل، فارس، تهران و آذربایجان شرقی صعودی گزارش شده است. چهار استان مازندران، اصفهان، البرز و چهارمحال و بختیاری، روند صعودی یا شروع پیک جدید را تجربه می‌کنند. سه استان بوشهر، مرکزی و همدان اخیراً در یک پیک آپدیم می‌بودند و چهار استان خوزستان، آذربایجان غربی، گلستان و خراسان جنوبی روند نزولی دارند. سه استان هرمزگان، کردستان و گیلان هم تغییرات مختصر نزولی داشته‌اند. هشت استان ایلام، کرمانشاه، خراسان شمالی، سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، خراسان رضوی و قزوین به دلیل ناسازگاری داده‌ها امکان تحلیل درست‌وضع آپدیمی در آنها وجود ندارد. این نتیجه آخرین کمیته اپیدمیولوژی کووید-۱۹ وزارت بهداشت از شیوع بیماری در کشور است که نشان می‌دهد به‌طورکلی موارد ابتلا و مرگ کووید-۱۹ در کشور نسبتاً بالاست. براساس بیست‌و چهارمین گزارش این کمیته، دو استان قم و سیستان و بلوچستان از نظر ابتلا و مرگ شدت کمتری دارند و استان یزد روند ثابت با تغییرات مختصر صعودی را تجربه می‌کند. بنا بر اطلاعات جمع‌آوری شده از سوی این کمیته در هفته آخر منتهی به دهم مرداد، زنجان، هرمزگان، خوزستان، ایلام، لرستان، کرمانشاه، بوشهر، اردبیل، فارس و آذربایجان شرقی در گروه استان‌های قرمز، آذربایجان غربی، کردستان، خراسان شمالی، سمنان، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، مازندران، مرکزی، همدان و کرمان در گروه استان‌های زرد و خراسان رضوی، یزد،

شایعات درباره انتقال ۲ تا ۳ هزار اثر از ۴۰۰ هزار اثر مخزن بزرگ‌ترین موزه ایران خبرساز شده است



موزه ایران باستان

ایجاد مخزن امن، نمایشگاه‌های مختلف فرهنگی برگزار کرد.» با این همه روشن نیست «آینده» دقیقاً اشاره به چه زمانی دارد: «زمان آن به موضوعات مختلفی در کشور بستگی دارد. خود شهر آفتاب هم منطقه‌ای درحال پیشرفت است که نمایشگاه بین‌المللی در آن ساخته شده و دانشگاه‌ها در آن شعبه دارد اما همه چیز به سیاست‌های آینده بستگی دارد.» کارگر با این توضیحات می‌گوید: «هنوز طرحی آماده نشده که هزینه‌ای داشته باشد و این اصلاحی که موزه ملی ندارد. اگر پیشنه‌ها تدوین و پذیرفته شود، باید این مکان به میراث فرهنگی واگذار شود و بودجه آن با سازمان برنامه و بودجه است.» با این همه یک کارشناس موزه‌داری که نمی‌خواهد نامش عنوان شود هم به «شهروند» می‌گوید، به نظر می‌رسد داستان از اساس به اشتباه خیری شده است: «به نظر می‌رسد قصه دیگری است و ربط مستقیمی به موزه ملی ندارد. در کنار بخش فرهنگی حرم که موزه، مرکز اسناد و کتابخانه حرم قرار گرفته، فضایی بوده که در این دیدار درباره استفاده از آن صحبت شده که مثلاً می‌شود از آن استفاده فرهنگی کرد و میراث هم پیشنه‌ها تدوین و فضار ادراختیار بگیرد و می‌تواند کاری‌های مختلفی داشته باشد.» از جمله اینکه چون در تهران مخزن امن نداریم، این مکان می‌تواند به مخزن امن موزه‌های تهران در شرایط بحرانی تبدیل شود. از آنجا که یکی از موزه‌ها باید مدیریت این مکان را به عهده بگیرد، موزه ملی ایران پیشنهاد شده است.» او ادامه می‌دهد: «حالا هم نه به بار است، نه به دار. هنوز کسی بودجه‌ای نداشته که به موزه‌های امروزی مان برسد. صحبت از اعداد بزرگی است و یک‌دهم این بودجه اگر بود، پروژه استاندارد سازی موزه ایران باستان را انجام می‌دادند.»

ساختمان وزارت امور خارجه چه شد؟

صحبت از راه‌اندازی یک موزه جدید درحالی است که هنوز ساختمان‌های میدان مشق از وزارت امور خارجه برای استفاده موزه‌ای پس گرفته نشده‌است. مدیرکل امور موزه‌ها هم می‌گوید با وجود تهیه طرح هنوز اقدام عملی برای این کار انجام نشده‌است. او توضیح می‌دهد: «در باره میدان مشق مصوبه‌ای بوده‌است که براساس آن باید بررسی می‌شد که چطور می‌توانیم این بافت تاریخی تهران را به فضای فرهنگی تبدیل کنیم. طرح در همان زمان تهیه شد، بخشی از ساختمان‌های این میدان وابسته به دولت‌اند، بخشی مالکیت شخصی و خصوصی دارند و بخشی مکان‌های عمومی‌اند. درحال حاضر هم تلاش کرده‌اند که ساختمان‌های دولتی به موزه تبدیل شوند؛ مثل وزارت فناوری و ارتباطات که ساختمانش را به موزه تبدیل کرده‌اند، زندان قدیم که موزه عبرت شده و بانک‌های ملی و سپه و تجارت، وزارت امور خارجه هم موزه‌ای ایجاد کرده و آستان قدس هم موزه ملک را دارد. موزه‌های مختلفی در این محدوده شکل گرفته اما درباره بازپس‌گیری هنوز اقدام عملی و نتفا هم‌نامه‌ای صورت نگرفته‌است.»

آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد ۱۴ استان در وضع قرمز و ۱۲ استان در وضع هشدار قرار گرفته‌اند

میز خبر

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

وقف دماوند حدود ۱۰۰ هکتار است

[شهروند] رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست وقف دماوند گفت: «در دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری درباره موضوع دماوند و جنگل آق مشهد جلسه داشتیم، اما متأسفانه واقعیت آن چیزی نیست که در رسانه‌ها مطرح می‌شود. مثلاً وقف دامنه کوه دماوند مربوط به ۴۰۰ سال پیش است و جمع آن به ۱۰۰ هکتار هم نمی‌رسد. واقعیت این است که جنگل آق مشهد هم ۴۰۰ هکتار از مراتعش وقف‌شده که مربوط به ۸۰۰ سال پیش است؛ ضمن اینکه طبق فتوای مرحوم امام(ره) و رهبر معظم انقلاب، انفال قابل وقف نیست.» به گزارش «میزان»، عیسی کلانتری ادامه داد: «محیط‌زیست فقط جنگل نیست. سوخت اضافی که به‌وسیله خودروها در ترافیک می‌سوزد باعث آلودگی هوایم می‌شود. نیمی‌مساله محیط‌زیست است.»

نامه باغ‌وحش ارم به سازمان محیط‌زیست درباره یک بچه شامپانزه

«باران» را تعیین تکلیف کنید

[شهروند] مدیرعامل مجموعه ارم سبز می‌گوید که این مجموعه نامه‌ای درباره شامپانزه معروف به «باران» به سازمان حفاظت محیط‌زیست ارسال کرده‌وا از این سازمان خواسته است که در مورد نگهداری یا انتقال آن به خارج از کشور تصمیم‌گیری کند. علی‌دقیقیان با اشاره به اینکه موضوع شامپانزه معروف به «باران» مدتی است در باغ وحش ارم محل مناقشه است، گفت: «عده‌ای می‌گویند که این بچه شامپانزه باید داخل ایران نگهداری شود و برخی دیگر بر این باورند که به دلیل نبود استانداردهای لازم برای نگهداری «باران» باید به خارج از کشور منتقل شود.» او با تأکید بر اینکه باغ‌وحش ارم مرجع تصمیم‌گیری در این مورد نیست، ادامه داد: «ما به سازمان حفاظت محیط‌زیست و اداره کل محیط‌زیست استان تهران در زمینه نامه‌ای ارسال کرده و از آنها نداریم، این مکان می‌تواند به مخزن امن موزه‌های تهران در شرایط بحرانی تبدیل شود. از آنجا که یکی از موزه‌ها باید مدیریت این مکان را به عهده بگیرد، موزه ملی ایران پیشنهاد شده است»

زندگی کنند، در غیر این صورت مشکلات روحی پیدا خواهند کرد. به‌همین دلیل ما تصمیم‌گیری در این مورد را بر عهده سازمان حفاظت محیط‌زیست گذاشته‌ایم، چراکه ما نمی‌توانیم بدون مجوزهای این سازمان حیوانی را به خارج از کشور منتقل کنیم.» باران بچه شامپانزه‌ای سه ساله است که پیش از این به دلیل نارس بودن با مجوز رئیس و باغ‌وحش ارم به خانه ایمان معاریان -دامپزشک سابق ارم- منتقل شده بود.

شناسایی ۲۰۰ معتاد مبتلا به کرونا

[شهروند] دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران از شناسایی ۲۰۰ معتاد مبتلا به کرونا خبر داد و گفت: «از ابتدای شیوع کرونا در کشور ۹ هزار معتاد متجاهر در تهران جمع‌آوری شده که تست PCR حدود ۴۰ نفر از این معتادان مثبت اعلام شده است.» مصطفی‌هادی‌زاده به خبرگزاری آنا گفت: «هرکدام از مراکز ساماندهی و نگهداری معتادان موظف‌اند که افراد مشکوک به کرونا را به مدت ۱۴ روز قرنطینه کنند. مثلاً اگر روز گذشته پلیس ۲۵۰ نفر را جمع‌آوری کرده باشد، به‌زیستی غربالگری می‌کند و سپس به مدت ۱۴ روز به قرنطینه می‌رود تا از نظر سلامت جسمی نیز بررسی شوند. اگر فردی تست PCR بدهد و پاسخ تست مثبت باشد به‌طورکلی از روند غربالگری خارج شده و به مراکز درمانی معرفی می‌شود.» به گفته او، افراد معتاد متجاهر که جواب تست PCR بدهند مثبت‌باشند، سپاه‌تهران بزرگ آنها را جمع‌آوری کرده و به یکی از مراکز درمانی تحت نظارت سپاه پاسداران منتقل می‌شوند؛ همچنین افرادی که بیماری آنها شدت پیدا کند به مرکز درمانی مثل بیمارستان‌هایی که دانشگاه علوم پزشکی معرفی کرده منتقل می‌شوند. او درباره تعداد زنان معتاد متجاهر که به کرونا مبتلا شدند گفت: «در تهران حداقل هزار تخت نگهداری از زنان معتاد متجاهر در مراکز درمانی معتادان کم داریم، البته تعداد زنان معتاد متجاهر که به کرونا مبتلا شدند زیر ۸۰ نفر است.»

موارد مرگ و ابتلا در

۱ استان زنجان، لرستان،

اردبیل، فارس، تهران و

آذربایجان شرقی صعودی

گزارش شده است

۱

سیستان و بلوچستان البرز، چهارمحال و بختیاری، قزوین، گلستان، قم، خراسان جنوبی، تهران و گیلان در گروه استان‌های سبز قرار دارند. از آن طرف هم روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد ۱۴ استان در وضع قرمز و ۱۲ استان در وضع هشدار قرار دارند. بر این اساس استان‌های مازندران، تهران، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان، وضع قرمز را تجربه می‌کنند و استان‌های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، قم، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد در وضع هشدار قرار دارند. به گفته میمولااری، استان‌های فارس، ایلام، لرستان و هرمزگان، قبلاً در وضع قرمز بودند که حالا به هشدار تغییر وضع داده‌اند، یعنی موارد ابتلا و بستری در آنها بالا رفته‌است. روز گذشته با ثبت ۲۱۵ مرگ جدید، آمار فوتی‌های کرونا به ۱۷ هزار و ۴۰۵ نفر رسید. آمار جانباختگان کرونا از روز شنبه بالای ۲۰ نفر است. روز گذشته سعید نمکی، وزیر بهداشت که در نشست ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس صحبت می‌کرد و خامت‌اوضاع در فصل پاییز گفت و اعلام کرده که قبلاً پیش‌بینی سه‌رقمی شدن آمار فوتی‌ها را کرده بود: «وقتی مرگ‌ومیر روزانه حدود ۳ نفر بوده به مقام معظم رهبری نامه نوشتم و مرگ‌ و سه‌رقمی در هفته‌ها و ماه‌های آینده رایه ایشان گفتم. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در فصل پاییز، احتمال هم‌زمانی آنفلوآنزا و کرونا بیش از ۸ درصد است.»